



Berättelse
över Skånes Skogs- och Betesvårdsförenings
verksamhet 2022-01-01 - 12-31.

Styrelsen för Skånes Skogs och Betesvårdsförening vill avge följande Verksamhetsberättelse för 2022

Aktiviteter under året.

Det traditionella årsmötet kunde under året återupptas och hållas på ordinarie tider under maj månad detta sedan Pandemin klingat av.

Årsmötet

Föreningen höll sitt årsmöte den 19 maj hos familjen Barnekow på Sinclairsholm, Vinslöv med 55 deltagare.

Val

Mats Hansson öppnade årsmötet och valdes att leda detsamma, Henrik Andersson valdes till sekreterare.

Till ordförande för föreningen valdes Mats Hansson (omyval).

Till ledamöter i styrelsen fram till årsstämman 2024 valdes:

Lena Svensson, Gundrastorp, Vittsjö (omval),

Lennart Bosrup, Bosarp, Glimåkra (omval)

Henrik Nilsson, Höör (omval).

Utsedda av Skogsstyrelsen respektive Hushållningssällskapet för ett år

Henrik Andersson, Skogsstyrelsen, Hässleholm

Sven Fajersson, Hushållningssällskapet, Kristianstad

Revisorer

Ordinarie

Hans Nilsson, Skepparslövs Nygård, Kristianstad

Göran Andersson, Hagstad, Hörby

Revisorssuppleanter

Nils-Erik Varfeldt, Svalöv

Ann-Britt Karlsson, Hushållningssällskapet, Borgeby, Bjärred

Sekreterare

Sekreterarfunktionen har inte varit tillsatt, ledamöterna har omväxlande åtagit sig olika skrivuppdrag mm.

Kassaförvaltare samt förare av medlemsregister

Hushållningssällskapet, Sven Fajersson, Kristianstad

Till Valberedning utsågs:

Stig Hermansson, Horsaskog, Verum, vald till 2025 .sammanställande i valberedningen.

Mats Persson, Hushållningssällskapet, vald till 2023

Stefan Nilsson, vald 2024

Kvarstående valda fram till årsstämman 2023:

V.ordf. Eva Nilsson, Ekastiga, Höör

Anders Winqvist, Gulastorp, Hässleholm

Mats-Ola Persson, Asmoarp, Hässleholm

Prisutdelning

Skånes Skogs- och Betesvårdsförenings Hederspris

för 2022

tilldelas Ann Marke, Hästhult Brönjet, Vittsjö

Anns intresse för skogen väcktes tidigt så därför blev Skogsbruksskolan i Osby ett naturligt val när det var dags att välja till gymnasiet.

Det praktiska jobbet i skogen är något Ann brinner för och hon har därför har bland annat anlitats till cirkelledare för röj- och motorsågs körkort.

Förutom jobbet på den egna fastigheten tillsammans med sin man Tomas så anlitas Anns kunskaper för ett flertal förtroendeuppdrag inom skogen.

Ordförande i Snapphanebygdens skogsbruksområde Södra, Styrelseledamot i LRF Skåne,

Styrgruppsordförande i Skogs Skogsstrategi är exempel på några tunga uppdrag som Ann har idag.

Inte minst Anns arbete med den Skånska skogsstrategin vill vi lyfta fram i motiveringen till hederspriset från Skånes Skogs – och Betesvårdsförening.

Ann Markes djupa engagemang för skogens alla värden gör henne till en respekterad och inspirerande ordförande för styrgruppen för Skånsk skogsstrategi. Anns varaktiga fokus på skogen som "det gröna guldet", för jobb, tillväxt och utveckling av en växande bioekonomi, genomsyrar arbetet med strategin, ytterst som ett konkret stöd för skånska skogsbrukare.

Ann är en förebild för alla skogsägare inte minst för kvinnor och en värdig mottagare av

Skånes Skogs- och Betesvårdsförenings Hederspris 2022

Pristagare av Skånska Dagbladets hederspris 2022

Ekastiga Gårdsbutik och Annette Nilson, Höör

Ekastiga Gård och Gårdsbutik ägs och drivs av Annette och Jonas Nilsson, Jonas är 13:e generationen på gården.

Ekastiga Gårdsbutik var en av de första gårdsbutikerna i Skåne (nr 2) och kan i år fira 30-års jubileum. Ansvarig för butiken är idag Annette.

I Gårdsbutiken säljs främst charkprodukter och skinn från gårdens uppfödning. På årsbasis blir det ca 170 lamm samt ett antal äldre får och ca 5 nötar.

Alla djur legoslaktas hos något godkänt slakteri i närområdet för att minimera transporterna. Slaktkropparna återtas sedan för styckning hemma på gården. I butiken säljs sedan de olika styck detaljerna antingen i form av frysta varor eller vidareförädlade produkter. Flera av dessa produkter är smaksatta med hjälp av egna recept och kryddningar

Besökarna i butiken kommer från hela Skåne och många återkommer år efter år. Många av kunderna är nysvenskar som gärna gör storköp vid besöken.

Butiken har öppet lördagar mellan klockan 10-16.

Ekastiga gård är ett bra exempel på det entreprenörskap som behövs för att utveckla Skånskt lantbruk och bibehålla ett öppet landskap med betande djur.

Därför är Ekastiga Gårdsbutik en ovanligt värdig mottagare av Skånska Dagbladets hederspris för 2022

Numera är det skärbrädor av **Svensk bok** som utdelas till pristagarna och tillverkare är snickare Nils Olsson, Sälshög vid Tomelilla i Skåne.

Efter Årsmötesförhandlingarna genomfördes ett program som innehöll:

Föreläsning om Artskyddsregler i Skog, Johanna Nordin Skogsstyrelsen

Företagspresentation Sinclairsholm, av Johan Barnekow som även ledde eftermiddagens Exkursion

Digitalt Höstmöte 30 november

Ett digitalt höstmöte genomfördes den 30/11

På programmet

Göran Örlander, senior advisor SÖDRA. EU-skogspolitik påverkan på svenskt skogsbruk, taxonom

Avrapportering Skånes Skogsstrategi, Åke Högman

Fågeldirektivet, vad gäller nu? Ulf Johansson LRF Skogsägarna

Styrelsearbetet

Styrelsen har under året haft flertal digitala möten. Frågor som varit uppe är planering av vår- och höstaktiviteter, förslag på och beslut om hederspristagare, medlemsfrågor, ekonomi och marknadsföring av föreningens aktiviteter. (www.skogobete.se).

Medlemsutveckling och ekonomi under 2022

Antalet medlemmar var 190 i december 2022, en ökning från 2021 då antalet betalande medlemmar var 183.

Föreningens ekonomiska resultat blev 10 276: -, jämfört med 6 036 kronor föregående år. Föreningen hade per 31/12 2022 i 59 965 kronor i likvida medel.

Hedersledamot

F.d. ordförande och länsråd Lennart Linder-Aronson avled under 2022